
Bühne 1 - Stadtwerke Pinneberg Bühne - Drostei
Bühne 2 - LBS-Bühne Lindenplatz
Bühne 3 - Kunstmann-Bühne Untere Dingstätte
Bühne 4 - Vom Fass / Blütenrausch
Bühne 5 - Sparkassen-Bühne Fahltskamp
Bühne 6 - Remise Café & Weinstube Rübekamp

C = Contest-Teilnehmer

Stand: 16.07.2010, Änderungen vorbehalten!

Donnerstag, 5. August 2010

Zeit
17:00
17:30
18:00
18:30
19:00 C
19:30
20:00 C
20:30 C
21:00
21:30
22:00

ab 22:00 Uhr: Blues-Night auf der Bechstein-Bühne im Ratssitzungssaal 

Freitag, 6. August 2010

Zeit
16:00
16:30 C
17:00 C
17:30
18:00
18:30
19:00 C
19:30
20:00
20:30
21:00
21:30
22:00

ab 22:00 Uhr: Boogie-Night auf der Bechstein-Bühne im Ratssitzungssaal 

Dies ist eine Veranstaltung der Stadt Pinneberg und  des Fördervereins SummerJazz e. V.

mit freundlicher Unterstützung von:

Samstag, 7. August 2010

Grupo Madera

MCEbel

Matthias Schlechter 
+ Joana Toader

Bühne 6
Remise

Café & Weinstube  
im Rübekamp

Bühne 2
LBS-Bühne 
Lindenplatz

Bühne 6
Remise

Café & Weinstube  
im Rübekamp

Boogiedoctor
Mr. B and 

Company

Vertiko Trio

Pinneberger Tageblatt ● FahnenFleck ● C. Bechstein Centrum Hamburg ● uba gmbh
Sparkasse Südholstein ● LBS Kiel-Hamburg ● Stadtwerke Pinneberg ● SMP Media

Modehaus Kunstmann ● Mazda Seifert

Kahtrin Hinneburg 

+ Andreas Hinrichs

The 

Hometown 

Brothers

Regina Ebinal 

Trio

Soulshine

Bühne 5
Sparkassen-Bühne

Fahltskamp

Rosetown 

Dixieland 

Oldies

Los Reyes        

del K.O. feat. 

Tom Shaka

Julia Fohreva 

with A Band        

in A Bar

Bühne 2
LBS-Bühne 
Lindenplatz

Bühne 4
Vom Fass / 

Blütenrausch

Heiko Mikes

 Parklane 

Jazzband

Hot Shot 
Bluesband

Bühne 3
Kunstmann- 

Bühne Untere 
Dingstätte

Bühne 3
Kunstmann- 

Bühne Untere 
Dingstätte

ab 19:45 Eröffnung

Bühne 1
Stadtwerke 

Pinneberg Bühne - 
Drostei

SummerJazz 2010 in Pinneberg

Bühne 5
Sparkassen-Bühne

Fahltskamp

Bühne 4
Vom Fass / 

Blütenrausch

Sam Jones     & 

Trio

Bühne 1
Stadtwerke 

Pinneberg Bühne - 
Drostei

Greg 

Copeland & 

The Soul Gang
Le Rex 



Zeit
11:00
11:30 C
12:00 C
12:30
13:00
13:30
14:00 C C
14:30 C
15:00 C
15:30
16:00
16:30 C
17:00
17:30
18:00 C
18:30 The Benvitz

19:00
19:30
20:00
20:30
21:00 C
21:30
22:00

Sonntag, 8. August 2010

Zeit
11:00 C
11:30
12:00
12:30
13:00
13:30 C C
14:00
14:30
15:00
15:30
16:00
16:30
17:00
17:30
18:00
18:30
19:00
19:30
20:00
20:30
21:00
21:30

C = Contest-Teilnehmer Stand: 16.07.2010, Änderungen vorbehalten!

Bühne 6
Remise

Café & Weinstube  
im Rübekamp

Bühne 6
Remise

Café & Weinstube  
im Rübekamp

Sven O' Lüthke 

&Crazy Jivin' JJ

Chapeau 

Manouche

Bühne 5
Sparkassen-Bühne

Fahltskamp

Hot Jazz 

Syncopators 

Bühne 3
Kunstmann- 

Bühne Untere 
Dingstätte

Coastmen

Big Band 

Bertha Blau

Bühne 1
Stadtwerke 

Pinneberg Bühne - 
Drostei

Bühne 2
LBS-Bühne 
Lindenplatz

Ladi Geisler 

Quartet

Janice 

Harrington     

& Band

Nail Quartet

Johannes 

Bahlmann Trio

Berlepsch 

Quartett

Flying Soul 

Toasters

Béatrice Kahl 

& Gaby 

Schenke 4tet

The 

Hometown 

Brothers

Frau Contra 

Bass

Bühne 5
Sparkassen-Bühne

Fahltskamp

Bühne 4
Vom Fass / 

Blütenrausch

Bühne 3
Kunstmann- 

Bühne Untere 
Dingstätte

Elbsound Jazz 

Orchestra

Big Band 
Berne

Riverside Jazz 

Connexion

F & S Jazz 

Quintett

Bühne 2
LBS-Bühne 
Lindenplatz

Bühne 1
Stadtwerke 

Pinneberg Bühne - 
Drostei

Bühne 4
Vom Fass / 

Blütenrausch

Shreveport 

Rhythm

Preis-

verleihung

Beatshock

swing and sweet

Farmers Road 

Blues Band

Marcus 

Paquet Me & the 

Jazzgang

Hasty 

Medicine Matthias 

Schlechter

Nail Quartet Körrie Kantner 

& His Not So 

Bigband

The Groove 

Department

Me & The 

Duckdivers

ab 22:00 Uhr: Festival-Night auf der Bechstein-Bühne im Ratssitzungssaal

ab 19:00 Uhr: Bekanntgabe der Contest-Gewinner + kleine Musikeinlagen der Gewinner 


